МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА СЕЛА ЛОРИНО»

689315, Россия, Чукотский автономный округ, с. Лорино, ул. Челюскинцев 14,

тел.: (427)36-93- 3-34, факс 3-18, E-mail: schoollorino@mail.ru

Приказ № 385

от 01.09.2023 года                                                                                                         с. Лорино

О создании бракеражной комиссии

В целях соблюдения технологии приготовления пищи и использования качественного

ассортимента продуктов питания в школе, а также для проверки бракеража готовых блюд по

органолептическим показателям,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию в составе:

Медицинского работника – Майнывуквувье О.Н.

Работника пищевого блока – повар Майнывуквувье Э.Н.

Представителя администрации школы – заместителя директора по ВР-

Борисенко Жанны Вячеславовны.

Социального педагога – Косарева И.И.

2. На время отсутствия членов комиссии обязанности возлагать на:

Работника пищевого блока – повара Тынатваль Ю.Г.

Педагога-организатора – Е.Ю.Тынано

Представителя Администрации школы – заместителя директора по УМР Р.А.Ильину

3. Работа бракеражной комиссии регламентируется Положением о бракеражной комиссии.

4. Утвердить Положение о бракеражной комиссии МБОУ «СОШ села Лорино»

        Директор школы:                                           Х.И. Селимов

                     С приказом ознакомлены:                                              О.Н.Майнывуквувье

 Ю.Г. Тынатваль

                                                                                                      Ж.В.Борисенко

                                             Э.Н. Майнывуквувье

 Е.Ю.Тынано

Приложение № 1

к приказу «О создании бракеражной комиссии»

№ 385 от 01.09.2023 года

ПЛАН РАБОТЫ

бракеражной комиссии на 2023-2024 учебный год

№

п/п

мероприятия Сроки

выполнения

ответственный

1 Проведение организационных совещаний 4 раза в год Борисенко Ж.В.

2 Контроль санитарного состояния транспорта

при доставке продуктов

1 раз в

месяц

Майнывуквувье О.Н.

3 Отслеживание состояния меню в соответствии с

нормами и калорийностью блюд

ежедневно Борисенко Ж.В.

Майнывуквувье О.Н.

4 Контроль сроков реализации продуктов 1 раз в

месяц

Майнывуквувье О.Н.

Тынатваль Ю.Г.

5 Отслеживание технологии приготовления,

закладки продуктов, выхода блюд

1-2 раза в

неделю

Майнывуквувье О.Н.

6 Контроль санитарно-гигиенического состояния

пищеблока

постоянно Майнывуквувье О.Н.

7 Работа с родителями (на собраниях) 2 раза в год Борисенко Ж.В.

Тынано Е.Ю.

8 Отчет на общем собрании трудового коллектива

о проделанной работе

Декабрь,

май

Борисенко Ж.В.

		2023-09-24T20:42:43+1200
	Селимов Халид Исаевич